EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

PAUTAS DE REIVINDICAÇÕES 2019/2020

A Presidente do SINDICATO DOS FARMACÊUTICOS NO ESTADO DO

PARANÁ, usando das atribuições legais e regulamentares, CONVOCA TODOS

os integrantes da categoria profissional FARMACÊUTICA, para participarem das

Assembleias Gerais Extraordinárias, conforme estabelecido no Estatuto Social,

que serão realizadas em: MARINGÁ  no dia 14/01/2019, às 15h30min em

primeira convocação e às 16h em segunda convocação, com qualquer número

de participantes, no auditório da Seccional do CRF-PR localizado à Av. Carneiro

de Leão, 135 - Sala 204 / 2º andar; CASCAVEL no dia 15/01/2019, às 15h30min

em primeira convocação e às 16h em segunda convocação, com qualquer

número de participantes, no auditório da FAG (Faculdade Assis Gurgacz) – Bloco

1, localizado à Av. das Torres, 500 – Loteamento FAG; PONTA GROSSA no dia

16/01/2019, às 15h30min em primeira convocação e às 16h em segunda

convocação, com qualquer número de participantes, no auditório da Seccional

do CRF-PR localizado à rua Jacob Holzmann, 233 - 7º Andar; LONDRINA no dia

21/01/2019, às 15h30min em primeira convocação e às 16h em segunda

convocação, com qualquer número de participantes, no auditório da Unopar,

localizado à Av. Paris, 675 – Jardim Piza; FRANCISCO BELTRÃO no dia

22/01/2019, às 15h30min em primeira convocação e às 16h em segunda

convocação, com qualquer número de participantes, no auditório da Unisep

localizado à Av. União da Vitória, 14 – Miniguaçu; UMUARAMA no dia

23/01/2019, às 11h30min em primeira convocação e às 12h em segunda

convocação, com qualquer número de participantes, na sala de reuniões da

Seccional Noroeste do CRF-PR, localizada à Av. Presidente Castelo Branco,

3806, sala 1302, Edifício Itália, 13º andar; CURITIBA  no dia 24/01/2019, às

17h30min em primeira convocação e às 18h em segunda convocação, com

qualquer número de participantes, no auditório do CRF-PR localizado à rua Pres.

Rodrigo Otávio, 1296 - Hugo Lange;  para deliberação sobre a seguinte ordem

do dia: a) Leitura e aprovação das Atas das Assembleias anteriores; b)

Discussão e aprovação da PAUTA DE REIVINDICAÇÕES 2019/2020 da

categoria do Comércio Varejista de Produtos Farmacêuticos no Estado do

Paraná e Comércio Atacadista de Drogas e Medicamentos do Estado do Paraná;

da categoria dos Laboratórios de Análises e Patologia Clínica, Anatomia e

Citologia do Estado do Paraná e dos Hospitais e Estabelecimentos de Serviços

de Saúde do Paraná; da categoria das Indústrias e das Empresas de Medicina

de Grupo; da categoria das Empresas de Transportes do Estado do Paraná; c)

Autorização para a Diretoria do SINDICATO negociar a pauta de reivindicações;

d) Autorização para a Diretoria do SINDICATO ingressar com Dissídio Coletivo,

através de sua advogada, no caso de insucesso das negociações; e) Discussão

e aprovação da cobrança da Contribuição Sindical e outras Contribuições em

favor do Sindifar-PR, e a forma de recolhimento.

Curitiba, 20 de dezembro de 2018.

Lia Mello de Almeida - Presidente do Sindifar-PR